
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 21 «СОЛНЫШКО» ЛЕВОКУМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26 августа  2024  года                                                                                № 70-од 

с. Левокумское 

 

Об организации питания в ДОУ 

 

В целях упорядочения работы в МКДОУ «Детский сад № 21 

«Солнышко» Левокумского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за получение продуктов питания, их учета и 

хранения заведующую хозяйством  Клачарскую Татьяну Константиновну. 

2. Назначить ответственного за заполнение меню-требования повара 

Санатину Татьяну Ивановну, ежедневного меню в административной 

ячейке – Клачарскую Татьяну Константиновну, в групповых ячейках – 

помощников воспитателей: 

разновозрастная группа «А» - Чепурная Юлия Владимировна; 

     разновозрастная  группа «Б» –. Кузьминская Светлана Васильевна 

3. Назначить ответственными за маркировку посуды на пищеблоке 

подсобного рабочего Еременко Анну Николаевну, в групповых ячейках 

помощников воспитателей: 

разновозрастная группа «А» – Кузьминская Светлана Васильевна, 

разновозрастная  группа  «Б» – Чепурная Юлия Владимировна; 

4. Назначить ответственного за С-витаминизацию повара Санатину 

Татьяну Ивановну, контроль за выполнением С-витаминизации 

ответственным лицом возложить на медсестру  Шагрову Анну 

Николаевну. 

5. Создать  комиссию по контролю за закладку продуктов питания в 2024 -

2025 году в составе: Чепурная Ю.В. помощника воспитателя; Клачарской 

Т.К.  заведующий хозяйством ; Кулакову Л.И.  воспитатель. 

    6. Создать комиссию по контролю за бракеражем сырой продукции в 2024 

-2025    году в следующем составе: Клачарской Т.К., заведующего 

хозяйством  и медсестру             Шагрова А.Н.., Санатина Т.И. 

     и бракеража готовой продукции в  2024- 2025 году в следующем    

     составе: Лесных О.Н.., заведующего; Санатина Т.И. повара, медсестру           

Шагрову А.Н. 

 

7. Создать комиссию по контролю за выходом блюд в 2024-2025 году в     



     следующем в составе: Поповой Т.А, воспитателя, Чепурная Ю.В. 

     помощника воспитателя, заведующий хозяйством Клачарская Т.К. 

   

  8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                        О.Н. Лесных                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лесных Олеся Николаевна 

8(86543) 3-21-29 

 


